
DISPOZITIE    935 din 19/08/2002

PRIVIND RESPINGEREA CONTESTATIEI FORMULATA DE CATRE ADMINISTRATIA
PROTOCOLULUI DE STAT R.A.- SUCURSALA DE TRANSPORT BUCURESTII NOI

EMITENT : Primar General

 

PRIMARUL GENERAL AL  MUNICIPIULUI BUCURESTI

DISPOZITIE

 

            Vazand contestatia Administratiei Protocolului de Stat R.A.- Sucursala de Transport
Bucurestii Noi inregistrata la Primaria Municipiului Bucuresti DOX sub nr. 38599/29.07.2002,
formulata impotriva adresei nr. 1212/2/12.07.2002 a Directiei Impozite si Taxe, prin care au fost
rezolvate obiectiunile formulate impotriva masurilor dispuse de catre Directia Impozite si Taxe
Locale a sectorului 1 prin adresa nr. 51945/04.06.2002;
            Tinand seama de referatul Directiei Impozite si Taxe, prin care se arata ca Sucursala de
Transport Bucurestii Noi nu este institutie publica si nu ar fi trebuit sa fie scutita de catre Directia
Impozite si Taxe Locale sector 1 de la plata impozitului pe cladiri, a taxei asupra mijloacelor de
transport si a taxei pentru folosirea terenurilor proprietate de stat;

            In baza art. 4, 9, alin. 2 si 9^1 din Legea nr. 392/2002 pentru aprobarea Ordonantei de
Urgenta a Guvernului nr. 58/1999 privind solutionarea obiectiunilor si contestatiilor formulate
impotriva actelor de control si de impunere avand ca obiect constatarea si stabilirea impozitelor si
taxelor locale, a majorarilor de intarizere, a penalitatilor, precum si a altor sume si masuri;

            In temeiul art.71 (1) din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001;

 

            PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

DISPUNE:

 



            Art.1. Respinge, ca neintemeiata, contestatia formulata de catre Administratia Protocolului de
Stat R.A.- Sucursala de Transport Bucurestii Noi cu sediul in Bucuresti, B-dul Bucurestii Noi nr. 40,
sector 1, impotriva adresei nr. 1212/2/12.07.2002 a Directiei Impozite si Taxe prin care au fost
rezolvate obiectiunile formulate impotriva masurilor dispuse de catre Directia Impozite si Taxe
Locale a sectorului 1 prin adresa nr. 51945/04.06.2002.

            Art.2. Cu drept de a introduce la Tribunalul Bucuresti actiune impotriva prezentei dispozitii
in termen de 15 zile de la data comunicarii.

            Art.3. Directia Administratie Publica, Directia Impozite si Taxe din cadrul Primariei
Municipiului Bucuresti si Directia Impozite si Taxe Locale sector 1  vor aduce la indeplinire
prezenta dispozitie, de pe care o copie se va comunica si Administratiei Protocolului de Stat R.A.-
Sucursala de Transport Bucurestii Noi.
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